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Nr 1102

Av herr Jacobsson, Gösta, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 129, med förslag till ändring i kommunallagen 
(1953: 753) m. m.

(Lika lydande med motion nr 1271 i Andra kammaren)

I anslutning till proposition nr 129 med förslag till ändring i kommunal
lagen, m. m. får vi anföra följande.

I propositionen föreslås ett stort antal ändringar i kommunallagen och i 
olika med den kommunala förvaltningen sammanhängande författningar. 
Förslagen innebär bl. a. — i anslutning till proposition nr 63 med förslag 
om införande av enhetlig kommunbeteckning m. m. — att nuvarande be
teckningar på de borgerliga primärkommunerna — landskommun, köping 
och stad — och beteckningarna å dessas kommunala organ mönstras ut ur 
lagstiftningen och konsekvent ersättes med de enhetliga beteckningarna 
kommun respektive kommunfullmäktige och kommunstyrelse. Rörande de 
föreslagna ändringarna i de hävdvunna beteckningarna för städerna respek
tive för vissa stadsorgan föreligger emellertid vid riksdagens vårsession 
väckta ändringsmotioner (I: 1027 och II: 1181) vilka ännu icke slutbehand
lats.

I dessa motioner yrkas att riksdagen med ändring av Kungl. Maj :ts pro
position nr 63 måtte besluta att städernas bestående rättigheter i de i mo
tionen angivna hänseendena skall respekteras och att det sålunda skall för
behållas varje särskild stad att själv besluta rörande avstående från be
teckningen stad och rörande ändring av benämningarna på de nuvarande 
kommunala institutionerna stadsfullmäktige, drätselkammare respektive 
stadskollegium.

Till frågan om städernas rättigheter i nu angivna hänseenden har riks
dagen alltså ännu icke tagit ställning. Vid angivna förhållande synes för
behåll böra göras för bibehållande av de nuvarande beteckningarna. Detta 
kan lämpligen göras i en allmänt hållen bestämmelse i ämnet. Alternativt 
kan också samtliga hithörande lagrum ändras tillbaka.

Under åberopande av vad sålunda anförts yrkar vi,
att i kommunallagen införes en allmän bestämmelse av 

innebörd att vad som i nämnda lag och andra lagar och för
fattningar stadgas om kommunfullmäktige och kommun
styrelse skall i tillämpliga delar gälla om stadsfullmäktige,
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drätselkammare och stadskollegium för de städer där 
stadsbeteckningen bibehålies.

Stockholm den 19 november 1969

Gösta Jacobsson (m)

Helge Berglund (s) Bo Skärman (fp) Ingrid Segerstedt Wiberg (fp)


